[image: image1]
[image: image2]

[image: image2]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE DA VEREADORA PAIZINHA PATRIOTA[image: image3.png]

INDICAÇÃO N.   /2019
A Vereadora PAIZINHA PATRIOTA, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, Estado de Pernambuco, que ouvido o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, a aprovação desta proposição:

Indica ao Exmo. Deputado Federal Gonzaga Patriota que viabilize  recursos financeiros através de emenda parlamentar para a construção de uma escola no Bairro Residencial Santo Antônio, no município de Salgueiro.
Justificativas:

A construção de uma Escola no Bairro atenderá uma grande demanda de alunos por educação, possibilitando a sua permanência no próprio bairro, diminuindo também os custos e riscos com o transporte escolar. Além disso, haverá a disponibilização de uma infraestrutura pública a comunidade local para outras atividades sociais, gerando desenvolvimento e bem estar a esta população em vários aspectos.
Salgueiro, 02 de abril 2019.

[image: image5.jpg]

PAIZINHA PATRIOTA

Vereadora PV

	RUA GUMERCINDO FILGUEIRA, N.º 298 – SANTO ANTÔNIO

CEP 56.000-000 – TELEFAX (87) 3871.0870
SALGUEIRO – PERNAMBUCO

paizinhapatriotavereadora@gmail.com

paizinhapatriotavereadora@gmail.com   triotavereadora@gmail.com

[image: image4.png]